R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1269
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diversos motoristas trafegam com excesso de velocidade no Conjunto Residencial Arlindo Durante, não respeitando o limite de velocidade e colocando em risco a segurança dos pedestres;
Considerando que a falta de sinalização no supracitado conjunto residencial também contribui para o referido fato, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando à implantação de redutores de velocidade “tipo lombada” e de sinalização em todas as ruas do Conjunto Residencial Arlindo Durante em que há necessidade de tais dispositivos, atendendo o anseio de diversos moradores do referido bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de novembro de 2013.

	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

	Vereador Autor JOSEY
PR

AVPDR/jpq